COOPERATIVA DE TRABAJO 9 DE JULIO LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y
Mantenimiento de los cursos de agua detallados en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos
y cauces hídricos con participación de organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos
veinte millones quinientos noventa y siete mil doscientos quince con siete centavos ($20.597.215,07) y con un plazo de
vigencia del Convenio de doce (12) meses, contado a partir del 1° de enero de 2022, dejando establecido que la
contratación recae bajo la exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que el gasto será atendido con cargo a la siguiente imputación:

[...]

COOPERATIVA DE TRABAJO LOS KOKITOS LIMITADA, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y
Mantenimiento de los cursos de agua detallados en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos
y cauces hídricos con participación de organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos
veintiún millones novecientos setenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y uno con tres centavos ($21.974.641,03)

y con un plazo de vigencia del Convenio de doce (12) meses, contado a partir del 1° de enero de 2022, dejando establecido
que la contratación recae bajo la exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que el gasto será atendido con cargo a la siguiente imputación:

[...]

Que mediante la RESO-2021-168-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 2 de agosto de 2021, se aprobó la documentación y
se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública para la
ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos sesenta y siete millones veintiocho mil quinientos
cuarenta y cuatro con once centavos ($67.028.544,11), con un plazo de ejecución de doscientos setenta (270) días
corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al quince por ciento (15 %) del monto

[...]

6.174), hace un total de pesos sesenta y cinco millones setecientos noventa y ocho mil trescientos treinta y ocho con
cincuenta y cinco centavos ($65.798.338,55), estableciéndose un plazo de ejecución de doscientos setenta (270) días
corridos.
ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos treinta y ocho millones noventa
y cinco mil doscientos treinta y ocho con diez centavos ($38.095.238,10) para obra, a la que agregándole la suma de
trescientos ochenta mil novecientos cincuenta y dos con treinta y ocho centavos ($380.952,38) para dirección e inspección,
la suma de pesos un millón ciento cuarenta y dos mil ochocientos cincuenta y siete con catorce centavos ($1.142.857,14)
para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y la suma de pesos
trescientos ochenta mil novecientos cincuenta y dos con treinta y ocho centavos ($380.952,38) para embellecimiento
(artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos cuarenta millones ($40.000.000).

[...]

los caminos rurales de la Provincia para facilitar el ingreso, egreso y traslado de bienes provenientes de la cadena
productiva del sector rural;
Que a orden 5 luce la presentación efectuada por la Municipalidad de Lincoln solicitando un subsidio por la suma
de pesos veintitrés millones quinientos treinta mil ($23.530.000.-) con el fin de financiar la adquisición de materiales
necesarios para la mejora de los caminos rurales que se detallan en la misma;
Que a orden 11 se expide la Dirección de Vialidad sobre la viabilidad técnica de la solicitud presentada por el municipio;

[...]

Aprobar el Convenio celebrado entre el Ministerio de Desarrollo Agrario de la provincia de Buenos Aires y la
Municipalidad de Lincoln que, agregado como Anexo Único (CONVE-2022-01878993-GDEBA-DSTAMDAGP), forma parte

integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. Otorgar un subsidio por la suma total de pesos veintitrés millones quinientos treinta mil ($23.530.000) a la
Municipalidad de Lincoln, con el objeto de financiar la adquisición de materiales para la realización del proyecto “Camino
EEA N° 1 (Escuela de Educación Agropecuaria N° 1)” y “Caminos Lácteos de Martínez de Hoz”, en el marco de lo previsto
en el Decreto N° 1037/03.